

SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OI Goiás

FIC 0,00454

Custo Unitário de Referência

Janeiro/2023

Produção da equipe

1.350,00 m²

4915779 Capa selante - areia extraída

Valores em reais (R\$)

A - EQUIPAMENTOS		Quantidade	Utilização			Custo Horário		Custo Horário Total
			Operativa	Produtiva	Improdutiva			
E9509	Caminhão tanque distribuidor de asfalto com capacidade de 6.000 l - 7 kW/136 kW	1,00000	1,00	0,00	267,4113	68,6397		267,4113
E9583	Distribuidor de agregados rebocável com capacidade de 1,9 m³	1,00000	0,26	0,74	13,6885	8,8145		10,0817
E9762	Rolo compactador de pneus autopropelido de 27 t - 85 kW	1,00000	0,78	0,22	256,3967	123,7249		227,2089
E9558	Tanque de estocagem de asfalto com capacidade de 30.000 l	2,00000	1,00	0,00	55,0840	37,6264		110,1680
Custo horário total de equipamentos								614,8699
B - MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário		Custo Horário Total		
P9824	Servente	8,00000	h	19,3574				154,8592
Custo horário total de mão de obra								154,8592
Custo horário total de execução								769,7291
Custo unitário de execução								0,5702
Custo do FIC								0,00260
Custo do FIT								-
C - MATERIAL		Quantidade	Unidade	Preço Unitário		Custo Unitário		
M2097	Emulsão asfáltica - RR-2C	0,00050	t	2.896,5500				1,4483
Custo unitário total de material								
D - ATIVIDADES AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário		Custo Unitário		
4816020	Areia extraída com draga de sucção tipo bomba	0,00290	m³	11,9300				0,0346
Custo total de atividades auxiliares								0,0346
Subtotal								0,6074
E - TEMPO FIXO		Código	Quantidade	Unidade	Custo Unitário		Custo Unitário	
4816020	Areia extraída com draga de sucção tipo bomba - Caminhão basculante 6 m³	5915454	0,00435	t	6,5000			0,0283
Custo unitário total de tempo fixo								0,0283
F - MOMENTO DE TRANSPORTE		Quantidade	Unidade	DMT			Custo Unitário	
				LN	RP	P		
4816020	Areia extraída com draga de sucção tipo bomba - Caminhão basculante 6 m³	0,00435	tkm	5914314	5914329	5914344		
Custo unitário total de transporte								
Custo unitário direto total								2,09

0,6357